Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 144/2024
OFICIO N° 0392/2024-GAP Protocolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12

Paraguacu Paulista-SP, 4 de junho de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 0160/2024-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengao ao requerimento supracitado, que solicita informacgdes sobre a
frota de veiculos municipais utilizados na coleta de lixo, conforme especifica, em
relacdo aos questionamentos “a” a “c”, segue em anexo o Memorando Eletrénico, com
informagdes do Supervisor de Manutengdo — Frota Municipal e o Memorando Interno
n°. 076/2024/DEMAPE, com informag¢des do Departamento Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente, gestor da politica publica em questao.
Item C.5) Contratacao Direta.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/EA/CPVsasp
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

DENGUE MATA! FAGA A SUA PARTE!

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Re: Requerimento(s) n° (s) 160/2024-S0 - PRAZO RESPOSTA:
03/06/2024

De Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Para Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>
Coépia ANTONIO MARCOS MONTAI MESSIAS <alegis@eparaguacu.sp.gov.br>, Katia

Seo <katia.seo@eparaguacu.sp.gov.br>, Libio Taiette Junior
<libio.taiette@eparaguacu.sp.gov.br>, Viviane Lima Ishikawa
<gabinete@eparaguacu.sp.gov.br>, Tais Fernanda Ramos Angelino
<secretaria@eparaguacu.sp.gov.br>

Responder para <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Data 23/05/2024 15:56

Req_160_2024_SO_ELCIO.pdf (~432 KB)
Re_ Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 06 05 24.pdf(~898 KB)

Re_ Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 03 05 24.pdf(~261 KB)
1905-415-30-04-24.pdf (~1,4 MB)

Boa tarde,
Segue abaixo respostas relativas aos questionamentos conforme Requerimento 160/2024.

a) Atualmente, qual é a situagao dos veiculos municipais utilizados na coleta de lixo, sendo: Frota n° 411 —
placa FYU-3846; Frota n° 413 — placa GDY8509; e Frota n° 415 — placa FXE-85587? / b) Quando foi realizada
a ultima manutengao/conserto nesses veiculos (Frota n® 411 — placa FYU-3846; Frota n° 413 — placa
GDY8509; Frota n° 415 — placa FXE-8558)? Cite a data, o servigo que foi realizado, o valor gasto e
apresente copia da ordem de servigo e notas fiscais.

Status dia 23.05.24:

Frota 411 — Ultima OS - STZ-9T1-5WLJ — Reparo em suspensao traseira — Quebra de molas e pino de centro -
Veiculo liberado dia 06.05.24 — 15:50h (Nota Fiscal ainda ndo emitida);

Frota 413 — Ultima OS - J57-N9N-UJQD - Em andamento com finalizagdo prevista para 24.05.24 — (Nota Fiscal
ainda nao emitida);

Frota 415 — Ultima OS - B17-983-7DBH — Reposicdo de 6leo 68 — 22.05.24 — liberado no mesmo dia. (Sem Nota
Fiscal — utilizagéo de dleo em estoque);

c) Caso a manutengao/conserto de um ou mais desses veiculos tenha sido realizada por oficina externa
(particular): / c.1) Cite o veiculo (n° de frota/ placa) e justifique o motivo do servigo ser realizado em
oficina externa (particular).

Frota 415 — Servico de Calderaria e Solda — Fora do Contrato de Licitagdo. Orgcamentos obtidos por servidores do
Departamento de Meio Ambiente.

c.2) Qual servigo/conserto foi realizado no veiculo?
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Nao foi aberta OS na Oficina, pois se tratava-se de servigos externo, de responsabilidade do Departamento de
Meio Ambiente na avaliacao e obtengédo de orgcamentos. Na Oficina foi feita solicitagcdo 1905/24 em 30.04.24, com
base nos documentos recebidos na Oficina para controle e padrdao de documentagao sobre veiculos no portal da
transparéncia.
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c.3) Qual valor foi gasto com esse servigo/conserto? / ¢.3) Qual valor foi gasto com esse
servigo/conserto? O valor ja foi pago? Apresente copia do comprovante.

Servigo executado conforme solicitagdes 1905/24 e 1944/24. Valores fechados pelo Departamento de Meio
Ambiente.

Como o servigo é acompanhado e de responsabilidade do Departamento, a Oficina nao interfere e nédo
acompanha a finalizagao, assinatura de nota fiscal e ndo tem informagdes sobre o pagamento. Pedidos de
empenho — 1820/24 R$ 3780,00 e 1822/24 — R$ 2500,00. Processo sob solicitagdo 1820/24 de 30.04.24 em
anexo.

c.4) Qual empresa foi responsavel pela realizagao do servigo de manutencgao/ conserto no veiculo? /c.5)
Como procedeu o processo de contratagcao desta empresa? Foi contratagao direta ou licitagdo?
Apresente copia integral do processo de contratagao.

Em anexo documentos referente a solicitagdo 1905/24, onde o menor valor era da empresa Andreia Arcanjo,
CNPJ 19 480 486/0001-30 - Pedido de Empenho — 1820/24 R$ 3780,00

Pedimos para que o Caminhao fosse levado para a empresa, para que o orgamento fosse confirmado, ja que os
valores do primeiro orgamento eram proximos do segundo melhor preco. (e-mail de 03.05.24 — 08:19)_para
Diretoria do Departamento de Meio Ambiente - anexo).

ApOs essa avaliagao, foi confirmado que o valor do orgamento ndo era compativel com os servigos a serem
executados, sendo assim, orientamos o Departamento de Meio Ambiente a levar o Caminhao no segundo melhor
prego, empresa Rodrigo Augusto Moro ME — CNPJ 24 593 862/0001-33, para que fosse efetuada mesma analise.
(Email a Diretoria do Departamento dia 06.05.24 — 07:39h - anexo).

O Departamento optou pela solicitacao 1944/24, com pagamento de valor adicional a empresa Andreia Arcanjo.
Pedido de Empenho 1822/24 — R$ 2500,00 (adicional).

Atenciosamente,
Elcio de Almeida

Supervisor de Manutengao - Frota Municipal
Fone: (18)3361-9100 Ramal 8731/ Cel. (18) 99817 2017

e-mail: elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

Assunto:Requerimento(s) n° (s) 160/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 03/06/2024
Data:23/05/2024 14:43
De:Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Cépia:ANTONIO MARCOS MONTAI MESSIAS <alegis@eparaguacu.sp.gov.br>, Katia Seo
<katia.seo@eparaguacu.sp.gov.br>

23/05/2024 - Sr. Elcio OFIC - Conforme deliberado pela Chefia de Gabinete, solicitamos a resposta
via e-mail, referente aos questionamentos elencados no(s) referido(s) Requerimento(s), que
esta(estao) em anexo:

Requerimento(s) n° (s) 160/2024-S0O.

Obs. 1: Favor atentar ao prazo resposta: 03/06/2024.
Obs. 2: Favor nao exceder a data prazo de resposta.
Obs. 3: Caso o requerimento ndo competir ao seu Departamento, avisar o mais breve possivel.
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Atenciosamente.

Sueli Aparecida da Silva de Paula

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Fone: (18) 3361-9100 - ramal 9177
sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br

Esta mensagem, incluindo seus anexos, é destinada exclusivamente a pessoa para a qual foi
enderecada.

Eventuais dados pessoais constantes desta mensagem deverao ser tratados em conformidade com
a Lei Geral de Protecdo de Dados - LGPD.

Caso tenha recebido por engano, por favor, informe o remetente e em seguida apague a
mensagem, observando que nao ha autorizac¢ao para armazenar, encaminhar, imprimir, usar nem
copiar o seu conteudo.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacéao privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagao, divulgagao e/ou
cOpia sem autorizagédo pode estar proibida em virtude da legislagao vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos comunique
imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruicéo.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacgéao privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagao, divulgagao e/ou
copia sem autorizagédo pode estar proibida em virtude da legislagao vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos comunique
imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruicéo.
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De Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Para William Massarone <williammassaronee@gmail.com>
Coépia Arnaldo Meira <arnaldo.meira@eparaguacu.sp.gov.br>, Denis Roberto

Victorino da Silva <contador@eparaguacu.sp.gov.br>, priscilla cunha
<priscilla.cunha@eparaguacu.sp.gov.br>, Camilo Placido Vieira
<camilo.vieira@eparaguacu.sp.gov.br>

Responder para <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Data 03/05/2024 08:19

Sr William, bom dia,

Conforme informagdes trocadas por WhatsApp e ligagdes telefénicas, precisamos da vossa
confirmacgao, se seu orcamento esta correto com relagao as necessidades de reparo do veiculo, para
darmos continuidade, ou retornar o Caminhao para o Departamento refazer os orgamentos, uma
vez que o segundo melhor pre¢co € muito proximo ao seu.

Atte,

Elcio

Em 30/04/2024 14:24, William Massarone escreveu:

Boa tarde ok.

Em ter., 30 de abr. de 2024 14:17, Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br> escreveu:

Sr Willian, boa tarde,

Informamos que vosso orgamento em anexo, foi o ganhador baseado no menor valor dos
Orcamentos obtidos pelo Departamento de Meio Ambiente.

Conforme conversamos, para evitar retrabalhos e problemas adicionais, solicitamos que o
Caminhao seja levado até sua empresa, para que apés desmontado, esse orgamento seja
confirmado e possamos dar andamento na documentagao para aprovagao.

Atenciosamente,
Elcio de Almeida

Supervisor de Manutencgao - Frota Municipal
Fone: (18)3361-9100 Ramal 8731/ Cel. (18) 99817 2017

e-mail: elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
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Assunto:Fwd: Orgcamentos Frota 415
Data:30/04/2024 14:07
De:Orlando Marestoni <frotas@eparaguacu.sp.gov.br>
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Para:Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>

Segue anexo,

Marestoni

Assunto:Orcamentos Frota 415
Data:30/04/2024 13:54
De:Erica Cristina Araujo Alves <erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Orlando Marestoni <frotas@eparaguacu.sp.gov.br>

Boa tarde

Segue em anexo orcamentos para reparagao no implemento de
compactacao do lixo FROTA 415.

Erica Cristina Araujo Alves

Depto de Agricultura e Meio Ambiente
Fone: (18)3361-9100 Ramal 9189

e-mail: erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacéo privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagéo,
divulgacéo e/ou copia sem autorizagdo pode estar proibida em virtude da legislagao vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe
que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigdo.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacéo privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagéo,
divulgacéo e/ou copia sem autorizagédo pode estar proibida em virtude da legislagao vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe
que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigao.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacéao privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagéo,
divulgacéo e/ou cépia sem autorizagédo pode estar proibida em virtude da legislagdo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe
que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigao.
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De Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>

Para Camilo Placido Vieira <camilo.vieira@eparaguacu.sp.gov.br>, priscilla cunha
<priscilla.cunha@eparaguacu.sp.gov.br>, Erica Cristina Araujo Alves
<erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br>

Coépia Arnaldo Meira <arnaldo.meira@eparaguacu.sp.gov.br>, Denis Roberto
Victorino da Silva <contador@eparaguacu.sp.gov.br>, Libio Taiette Junior
<libio.taiette@eparaguacu.sp.gov.br>, Orlando Marestoni
<frotas@eparaguacu.sp.gov.br>

Responder para <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>

Data 06/05/2024 07:39

[2) 415 - Massaroni - 03 05 24.JPG (~38 KB) [ 1905-415-30-04-24.pdf (~1,4 MB)

Bom dia,

Conforme documento em anexo, o processo sob solicitagcdo e Quadro de Cotagédo 1905/24 nao é
valido com o valor de 24.04.24. Sugerimos que o Caminhao seja levado a empresa com o segundo
melhor valor, para que seja feita a mesma analise e possibilidade de execucao do servigo no valor ja
passado.

Este documento € uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egisl ativa/2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 144/2024 Protocolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_safe=0& uid=82& mbox=0ficina.415& action=print& extwin=1 1/4



23/05/2024, 15:42 Webmail :: Re: Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 06 05 24

Mecnica ~ Fone:

* MORO

' RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 310, DIST INDUSTRIAL, CEP 19705-472,

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislativa/2024/21583/21583_original .pdf
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Em 03/05/2024 08:19, Elcio Almeida escreveu:
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Sr William, bom dia,

Conforme informagdes trocadas por WhatsApp e ligagdes telefénicas, precisamos da vossa
confirmacgao, se seu orcamento esta correto com relagao as necessidades de reparo do veiculo, para
darmos continuidade, ou retornar o Caminhao para o Departamento refazer os orgamentos,
uma vez que o segundo melhor pregco é muito préximo ao seu.

Atte,

Elcio

Em 30/04/2024 14:24, William Massarone escreveu:

Boa tarde ok.

Em ter., 30 de abr. de 2024 14:17, Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br> escreveu:

Sr Willian, boa tarde,

Informamos que vosso orcamento em anexo, foi o0 ganhador baseado no menor valor dos
Orcamentos obtidos pelo Departamento de Meio Ambiente.

Conforme conversamos, para evitar retrabalhos e problemas adicionais, solicitamos que o
Caminhao seja levado até sua empresa, para que apés desmontado, esse orgcamento seja
confirmado e possamos dar andamento na documentacao para aprovagao.

Atenciosamente,
Elcio de Almeida

Supervisor de Manutengao - Frota Municipal
Fone: (18)3361-9100 Ramal 8731/ Cel. (18) 99817 2017

e-mail: elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

Assunto:Fwd: Orgamentos Frota 415
Data:30/04/2024 14:07
De:Orlando Marestoni <frotas@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Elcio Aimeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>

Segue anexo,

Marestoni

Assunto:Orcamentos Frota 415
Data:30/04/2024 13:54
De:Erica Cristina Araujo Alves <erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Orlando Marestoni <frotas@eparaguacu.sp.gov.br>

Boa tarde

Segue em anexo orcamentos para reparagdao no implemento de
compactacao do lixo FROTA 415.

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_safe=0& uid=82& mbox=0ficina.415& action=print& extwin=1

Este documento € uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egisl ativa/2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 144/2024 Protocolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12

3/4


mailto:elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
https://www.eparaguacu.sp.gov.br/
mailto:frotas@eparaguacu.sp.gov.br
mailto:elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
mailto:erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br
mailto:frotas@eparaguacu.sp.gov.br

23/05/2024, 15:42 Webmail :: Re: Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 06 05 24

Erica Cristina Araujo Alves

Depto de Agricultura e Meio Ambiente
Fone: (18)3361-9100 Ramal 9189

e-mail: erica.alves@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao privilegiada ou confidencial e é para

uso exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagao,

divulgacéo e/ou copia sem autorizagdo pode estar proibida em virtude da legislagéo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-
Ihe que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigéo.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao privilegiada ou confidencial e é para

uso exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagao,

divulgacéo e/ou copia sem autorizagdo pode estar proibida em virtude da legislagéo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-
Ihe que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigéo.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao privilegiada ou confidencial e é para

uso exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se ndo é vossa senhoria o destinatario indicado, fica notificado de que a leitura, utilizagao,

divulgacéo e/ou copia sem autorizagdo pode estar proibida em virtude da legislagéo vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-
Ihe que nos comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruigdo.

415 - Massaroni - 03 05 24.JPG ~38 KB

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_safe=0& uid=82& mbox=0ficina.415& action=print& extwin=1
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Data da Emisséo

MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA 20/04/2024 14:29:28
AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRC PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000
Fone. (18) 8361-9100. CNPJ 44547305/0001-93  Email-  nfi@eparaguacu.sp.gov.br b %‘;’;gg;i“
Solicitacao de Materiais / Servicos Pagina 1 de 1
Responsavel: Erica Cristina Araujo Alves 4 :
Poder PREFEITURA MUNICIPAL
Crgao DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS
Almoxarifado: ALMOXARIFADO - OFICINA %5
Centro de Custé 656 CAMINHAO IVECO FROTA 415 %
SN Team s e £ s s g T s | SRS S R T L o e el S e S SR e L S s St s SR Rt Sl ST ST e ey s SR c
Fichai698 Recurso: 01 - TESOURO Cod Aplicagao: =
e Ao AR T T o EULSRIE e T AT I SOt € Vel ORI T L by g.r.)?'
MANUTENGAO CORRETIVA CAMINHAC FROTA 415 - D, MEIO AMBIENTE N
WECOTECTOR 170E21 CHASSI 93ZA01RF0J8932599 ANO 2017/18 PLACA FXE8558 Km 98.708.em 13/03/24 %)
Servico de caldeiraria para restauragéo da prensa com o fornecimento dos materiais necessarios para a eXxecucéao do servigo conforme orgamento 2
de menor valor anexo enviado pelo D. de Meio Ambiente e Projetos Especiais . v N
Lacal de Entrega: Rua Axel Alexandre n® 209. i
"""""" F ornecedorCPFlCNPJ §
5
o )
8
B e e e el i~ At 7 1 e S ©
(9]
ftem Cod.Produte DescrighodoProduto . Unidade  Qule C.Custo  VirUnit VirTot Prev. 5
1 0%5.030.234 SERVICO DE CALDEIRARIA ' Y 1 656 0,00 0,00 g
IR ol e e L e e e e e e s < e e S e T T i S - S
Total Previsto o
4-) ) ]
]tﬁ 3 ';(ga/ Z 000 §
______________________________________________________________________________________________________________________________________ ®
B
; £
5
: E,
: &
____________________________ g
. Erica Cristina Araujo Alves DIRETOR DO DEPARTAMENTO ANTONIO TAKASHI SASADA o g
2
g
. ; g
LIBIO TAIETTE JUNIOR 5 TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILV. 7
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANCAS

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Mecanica Fone:

= %

s MORO

RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 310, DIST INDUSTRIAL, CEP 19705-472,
Paraguacu Paulista/SP
RODRIGO AUGUSTO MORO ME CNPJ 24.593.862/0001-33
ORCAMENTO
Data: 23/04/2024
Nome:
Veiculo de Frota: 415
SERVICOS A ;
SERVICO. DE REPARACAQO NO RS 3.800,00
IMPLENTO DE~ :
COMPACTACAOQO DO LIXO
Mao de obra RS 3.800,00
TOTAL RS 3.800,00

PRAZOQ DE ENTREGA 10 DIAS

[R$ 3.800,00 X

Este documento € uma cOpia da versao origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julhio de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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CNPJ: 73.020.794/0001-29

WHADLDIELER X A

—

FORNECEDOR/RAZAQ SOCIAL; SERRALHERIA MODERNA QUATA LTDA
ENDEREGO: AV. PERIMETRAL NELSON BIGESCHI, 28 - DISTRITO INDUSTRIAL - QUATAISP

FONE: (18) 3366-1964

DATA DA EMISSAD ORGAMENTD | DATA DA EXECUGAD DO SERVIGO NUMERG DB ORGAMENTC NOWE DO SOLICITANTE
26/04/2024 x 13028 Erica
JCUENTE: MUNICIPIO DE PARAGUAGU PAULISTA FESTADD: 5P CEP: 19703-061
ENDEREGO: . Siqueira Campos, 1430, Centro = FONE: (18} 3361-9100 GMP.J: 44,547.305/0001-93
Flaca WNOTA FISCAL REMESSA NUMERD DE FROTA
415

LOCAL DA MANUTENCAO

Serralheria Moderna s

EQUIPAMENTO

Caminhao de fixo

 DESCRIGAODOSERVIO I Dt |
ITEM DESCRICAO E VALOR INDIVIDUAL [ SEM PEGAS VALOR UNIT.
1 Desmontar sistema de prensagem trazeira do equiparﬁento e |
R Substituir 4 pinos da harticulagao da prensa =
Alinhar vigas e chapas do dispositiva de prensagen < |
Recuperar e reforgar viga principal inferior 150X 100# 1/2 i
) Pintura em partes trabaihadas 3 h
§ ; Montar sistema de prensagem frazeira do equipamento A R% 8.300,00
[
w [ S X
77 &
VALORserv:  DESCONTOserv: | VALORFINAL serv:
R$ 8.300,00 RS 8.300,00 8
REFERENCIA MARCA &
ITEM | QTDE [UNID. DESCRIGAD DO ITEM NCM Do FABRICANTE VALOR UNIT. TOTAL s
FABRICANTE S
56y 80 | kg Chapa de 3/ Gerdau | R$1200 |  Re96000 &
E % S kg arame mig com gas _gerdau _B$ 40.0_0_ 7I‘R$ 240,00 S
3 5 um disca de desbaste de 7 norton RS 25,00 R$ 125,00 §
TR Skt TR
"2 4 5 Its tinta esmalte sintetico branco B - o ESD,DO by R% 250,00 j:
- RS0,00 o
[ ZNF - o les A e,
'R$:0,00 '9:5
s R$0,00 g
R$000 . &
ol THEE e sk g tath e, W T L alsEe v S T
: P e B S
R$000
— e — - —t N
R% 0,00
VALOR p 2 O D peci 0 1 OBS: %
>
00 0d £ =
DR TO DESCO 0 TO ALOR §
n
RS 9.875,00 RS 0,00 5 0 00 g
@©
B
[®
§L
Prefeitura Municipal de Paraguagu PTA o

SERRALHERIA MODERNA QUATA LTDA

ginal.pdf

83 _ori
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27/05/24, 15:05 Webmail :: Re: Requerimento(s) n® (s) 160/2024-S0 - PRAZO RESPOSTA: 03/06/2024

PREFTITURA MUNIPAL DE
FARAGUALL PALILESTA 2

Re: Requerimento(s) n° (s) 160/2024-SO - PRAZO RESPOSTA:
03/06/2024

De Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Para ' Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>
Cépia ANTONIO MARCOS MONTAI MESSIAS <alegis@eparaguacu.sp.gov.br>, Katia

Seo <katia.seo@eparaguacu.sp.gov.br>, Libio Taiette Junior
<libio.taiette@eparaguacu.sp.gov.br>, Viviane Lima Ishikawa
<gabinete@eparaguacu.sp.gov.br>, Tais Fernanda Ramos Angelino
<secretaria@eparaguacu.sp.gov.br>

Responder para <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Data 23/05/2024 15:56

Req_160_2024_SO_ELCIO.pdf(~432 KB)

Re_ Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 06 05 24.pdf (~898 KB)
Re_ Or{:amentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 03 05 24.pdf(~261 KB)
1905-415-30-04-24.pdf (~1,4 MB)

Boa tarde,

Segue abaixo respostas relativas aos questionamentos conforme Requerimento 160/2024.

a) Atualmente, qual é a situagao dos veiculos municipais utilizados na coleta de lixo, sendo: Frota n® 411 —
placa FYU-3846; Frota n° 413 — placa GDY8509; e Frota n® 415 — placa FXE-85587? / b) Quando foi realizada
a ultima manutengéoiconserto nesses veiculos (Frota n® 411 — placa FYU-3846; Frota n°® 413 — placa
GDY8509; Frota n® 415 — placa FXE-8558)? Cite a data, o servico que foi realizado, o valor gasto e
apresente copia da ordem de servico e notas fiscais.

Status dia 23.05.24:

Frota 411 — Ultima OS - STZ-9T1-5WLJ — Reparo em suspens&o traseira — Quebra de molas e pino de centro -
Veiculo liberado dia 06.05.24 — 15:50h (Nota Fiscal ainda nao emitida);

Frota 413 — Ultima OS - J57-N9N-UJQD - Em andamento com finalizagao prevista para 24.05.24 — (Nota Fiscal
ainda nao emitida);

Frota 415 — Ultima OS - B17-983-7DBH — Reposicao de 6leo 68 — 22.05.24 — liberado no mesmo dia. (Sem Nota
Fiscal — utilizag@o de 6leo em estogue); :

c) Caso a manutencgaol/conserto de um ou mais desses veiculos tenha sido realizada por oficina externa

(particular): / ¢.1) Cite o veiculo (n° de frota/ placa) e justifique o motivo do servico ser realizado em
oficina externa (particular).

Frota 415 — Servico de Calderaria e Solda — Fora do Contrato de Licitagdo. Orgamentos obtidos por servidores do
Departamento de Meio Ambiente.

c.2) Qual servigo/conserto foi realizado no veiculo?

N&o foi aberta OS na Oficina, pois se tratava-se de servigos externo, de responsabilidade do Departamento de
Meio Ambiente na avaliagdo e obtengdo de orgamentos. Na Oficina foi feita solicitacdo 1905/24 em 30.04.24, com

base nos documentos recebidos na Oficina para controle e padrao de documentagao sobre veiculos no portal da
transparéncia.

Resposta do Executivo 144/2024 Protocolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12
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27/05/24, 15:05 Webmail :: Re: Requerimento(s) n° (s) 160/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 03/06/2024

¢.3) Qual valor foi gasto com esse servigo/conserto? / ¢.3) Qual valor foi gasto com esse
servigo/conserto? O valor ja foi pago? Apresente copia do comprovante. '

Servigo executado conforme solicitagdes 1905/24 e 1944/24. Valores fechados pelo Departamento de Meio
Ambiente.

Como o servigo é acompanhado e de responsabilidade do Departamento, a Oficina néo interfere e néo

acompanha a finalizagao, assinatura de nota fiscal e ndo tem Informagdes sobre o pagamento. Pedidos de

empenho —1820/24 R$ 3780,00 e 1822/24 — R$ 2500,00. Processo sob solicitagdo 1820/24 de 30.04.24 em
anexo,

¢.4) Qual empresa foi responsavel pela realizagio do servico de manutengéao/ conserto no veiculo? /c.5)

Como procedeu o processo de contratagdo desta empresa? Foi contratacéo direta ou licitacao?
Apresente copia integral do processo de contratagao.

Em anexo documentos referente a solicitagao 1905/24, onde o menor valor era da empresa Andreia Arcanjo,
CNPJ 19 480 486/0001-30 - Pedido de Empenho - 1820/24 R$ 3780,00

Pedimos para que o Caminhao fosse levado para a empresa, para que o orgamento fosse confirmado, ja que os

valores do primeiro orgamento eram proximos do segundo melhor prego. (e-mail de 03.05.24 — 08:19) para
Diretoria do Departamento de Meio Ambiente - anexo).

Apos essa avaliagao, foi confirmado que o valor do orgamento nao era compativel com os servigos a serem
executados, sendo assim, orientamos o Departamento de Meio Ambiente a levar o Caminhao no segundo melhor

pre¢o, empresa Rodrigo Augusto Moro ME — CNPJ 24 593 862/0001-33, para que fosse efetuada mesma analise.
(Email a éirergrfa do Departamento dia 06.05.24 — 07:39h - anexo).

O Departamento optou pela solicitacido 1944/24, com pagamento de valor adicional a empresa Andreia Arcanjo.
Pedido de Empenho 1822/24 — R$ 2500,00 (adicional).

Atenciosamente,
Elcio de Almeida

Supervisor de Manutencéo - Frota Municipal
Fone: (18)3361-9100 Ramal 8731/ Cel. (18) 99817 2017

e-mail: elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br
Site: https://www.eparaguacu.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

Assunto:Requerimento(s) n° (s) 160/2024-SO - PRAZO RESPOSTA: 03/06/2024
Data:23/05/2024 14:43

De:Sueli Aparecida da Silva de Paula <sueli.paula@eparaguacu.sp.gov.br>
Para:Elcio Almeida <elcio.almeida@eparaguacu.sp.gov.br>
Copia:ANTONIO MARCOS MONTAI MESSIAS <alegis@eparaguacu.sp.gov.br>, Katia Seo
<katia.seo@eparaguacu.sp.gov.br>

23/05/2024 - Sr. Elcio OFIC - Conforme deliberado pela Chefia de Gabinete, solicitamos a resposta

via e-mail, referente aos questionamentos elencados no(s) referido(s) Requerimento(s), que
esta(estdo) em anexo:

Requerimento(s) n° (s) 160/2024-S0.

Obs. 1: Favor atentar ao prazo resposta: 03/06/2024.

Obs. 2: Favor ndo exceder a data prazo de resposta.
Obs. 3: Caso o requerimento ndo competir ao seu Departamento, avisar o mais breve possivel.

https:f’!wabmail.emailemnuvem,com.brf?_task=maH&__safe=0&_uid=5003&_mbox=lNBOX&_action=print&_ax1win=1
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.PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
Estado de Sao Paulo

'. MEMORANDO INTERNO
ne 076/2024 - DEMAPE

\

- DE: Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
PARA: GAP

 Assunto: Complementagdo Resposta Requerimento 160/2024 — Ver. Ricardo Rio

Excelentissimo Senhor Prefeito

Sirvo-me do presente para enviar as informa;;ﬁes. complementares aos itens ¢.2, c.3 e ¢.5.

Referente a manutencdo corretiva executada no caminh3o de coleta frota 415, parcialmente
relatado nas informagdes fornecidas pelo Supervisor da Oficina, foram' executados servicos de
caldeiraria para restauracdo da prensa do compactador com fornecimento de materiais. O se:rvigo
foi inicialmente cotado apos avaliagao superficial do p_roblema', ou seja, com avali'agéo inicial da
parte visivelmente exposta do problema. Dessa avaliagdo fofam_ Ievantadas cotagcbes de precos em
3 fornecedores, conforme determina a legislacio vigeﬁte que regulamenta os processos de
compras e contratacdes publicas. Conforme quadro de cotagbes apresentado pelo Supervisor da
oficina, o0 menor orcamento foi- do fornecedo:; Andreia Archanjo, CNPJ 19.480.486/0001-30, nome
fantasia WM Oficina, Serralheria e Pintura. Tramitado o processo de contratacdo, o Supervisor de
Oficina auto-rizou o deslocamento do veiculo até o fornecedor e a desmontagem do mesmo para a
verificacdo do servico que, apds 2 dias de trabalhos com suporte de caminhdo munck e
desmontagem do implemento, verificou a necessidade de complemento de servigos para a solugdo

do problema inicialmente verificado. O Supervisor de oficina entdo iniciou tratativas de exigéncia

ao-fornecedor para que o mesmo devolvesse o veiculo para ser enviado ao fornecedor que

apresentou o segundo menor orcamento, desconsiderando os dias de trabalho e as despesas que
esse fornecedor ja havia destinado nos servif;os. O Departamento de Meio Ambiente chegou a
entrar em contato com o fornecedor que apresentou o segundo menor or¢amento, mas de pronto
0 mesmo nos informou que teriamos que disponibilizar'uma p3 carreéadeira ou caminhdao munck
para a desmontagem do veiculo e, No perfodo em questdo, a pa carregadeira estava paralisada para

manutencdo. A situacdo de discussdo entre Supervisor de Oficina e fornecedor perdurou por 2 dias,

=

« Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — CNPJ 1°. 44,547.305/0001-93
Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms
Av. Siqueira Campos, n® 1430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - CEP.19700-019
Fone: (18)3361-9100 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
= Estincia Turistica de Paraguacu Paulista - SP

Paraguacu Paulista, 10 de junho de 2024.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
Estado de Sao Paulo

onde o Departamento de Meio Ambiente, ja com 3 caminhdes parados para manutencdo, em

~situacdo de caos na execu¢ao dos servicos de coleta por periodo prolongado, solicitou interferéncia

e suporte legal do Departamento de Compras, através do Sr. Arnaldo Perandre Meira, para sanar o
impasse identificado. Com as orientacdes do Departamento de compras prosseguimos com a
autorizagcao ao fornecedor que ja havia iniciado os servigos e solicitamos que 0 mesmo enviasse
orgamento_ referente ao servico complementar necessario para a manuteng¢ao do veiculo. A
demanda gerou a solicitagdo n® 1944/2024, ped:do de empenho n¢ 1822/2024 no valor de RS
2.500,00, cuja descrlcao do servico/material esta em anexo.

Diante do exposto informamos que o Departamento de Meio ambiente decidiu pela nao
tramitacdo de novo brocesso de contratacdo, considerando que restariam prejudicadas a logistica,
(o] deslocémento e a desmontagem do implemento, trazéndo prejuizos financeiros a.Administracao,
além de prolongar o tempo para a liberacdo do veiculo, necessario-para a execucdo dos servicos de

coleta, classificados como servicos essenciais, fundamentais para a manutencdo da limpeza e satde

publica.

Atenciosamente

G Camii&b@:iéo Vieira
Diretor Departamento de Agricultura e Abastecimento

MEM ~ pemsr &

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista — CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Paco Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms
* Av. Siqueira Campos, n° 1430 — Praga;Jornalista Mario Pacheco - CEP 19700-019
Fone: (18)3361-9100 - gabinete@eparaguacu.sp. gowv.br
Esténcia Turistica de Paraguacu Paulista - SP

Resposta do Executivo 144/2024 Protocolo 38729°Envio em 10/06/2024 16:30:12
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

MUNIVIFIU UE FARAWUALU
PAULISTA

(18)3361-9100

2 nlse@eparaguaw.sp.gcv.br

Chave de Acesso da NFS-e
35355072219480486000130000000000002024050013673280

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

22/05/2024
Ndmero da DPS Série da DPS
24 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
22/05/2024 12:03:41

Data & Hora da emisséo da DPS
22/06/2024 12:03:41

A-autenticidade desta NFS-e pode ser varificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-a

_EMITENTE DA NFS-e CN#J ! CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
Prestador do Servico 19.480.486/0001-30 - - (18) 9794-2447
Nome / Nome Empresarial ; E-mail
ANDREIA ARCHANJO MASSARONE 3_37233 18851 diogoarchanj@gmail.com
Enderego Municipio CEP
JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 430, VILA NOVA Paraguagu Paulista - SP : 19700-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

/Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone

44.547.305/0001-93 - g
Nome / Nome Empresarial E-mail
MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA -

Enderego _ ; Municipio CEP.

SIQUEIRA CAMPOS, 1430, JARDIM PAULISTA Paraguagu Paulista - SP 19703-061

- INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional
14.13.02 - Serralheria.

Descrigéo do Servigo

servigo complementar a solicitagao 1905-2024 caminhao frta 415

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagéo
Paraguacgu Paulista - SP

-Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do,ISSQN
Operagéao Tributavel -

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo ' Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagao

Paraguagu Paulista - SP Nenhum
Tipa de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
8 Nao - : 2
Valor do Servigo , Desconto. Incondicionado Total Dedugdes/Redugies Célculo do BM
R$ 2.500,00 5 - -
BC ISSQN Aliguota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL 5
IRRF CcP CSLL ¥
PIS 4 COFINS

Retencéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo - ; Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
~R$ 2.500,00 RS - RS .
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 : - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

IN FO.RMACOES COMPLEMENTARES

Resposta do Executivo 144/2024 Protécolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12

° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA : Data da Emissao
06/05/2024 11:47:45

AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 ' CENTRO PARAGUACU PAULISTA CEP 19700-000
Fone. (18) 3361-9100  CNPJ 44547305/0001-93 . Email -  nti@eparaquacu.sp.qov.br N® Solicitacao
X {bis , : 01944/24
e G
Solicitacdo de Materiais / Ser\ngos Pagina 1 de 1

|
Responsével Priscilla Cunha MOI"E‘II’E dos Sa

Poder PREFEITURA MUNICIPAL
Orgéo DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

* Almoxarifado: ALMOXARIFADO - OFICINA 5
Centrode Custo 656 CAMINHAO IVECO FROTA 415 o
Ficha:679 Recurso: 01 - TESOURO Cod Aplicagao: :g
Observaqét; ' %I

Manutencao corretiva Frota 415, Servigo complementar a solicitagdo 1905/2024 identificado apés desmontagem do veiculo. Nio foi possiveN
tramitar novo processo de cotagao referente ao servigo complementar considerando que o veiculo ja havia sido desmontado. Veiculo necessar@
para a execugao-da coleta de residuos, que ja se encontra. com dois caminhdes paralisados por quebra/manutencdo aguardando as tramitagoel)

da oficina. g
Cond. De Pagamento: 15 Dias . ; S
-SQLICITA N° 1944/24 , ! Q
%%@gﬁg 1 Rua Axel Alexandre, 209 | ? CPF/CNPJ: g
: 7
{5
o
s 5
B
&
, 8
Item Cod. Produto Descrigdo-do Produto . £ - Unidade Qtde C.Custo  Vir Unit. ' Vir Tot. Prev. é_
1 015.030.234 SERVICO DE CALDEIRARIA sV il 656 0,00 0.00 %
Total Previsto %
< E
0,00 35
iy
g
: 25
o8
&3
' ' " NIO TAKASH! SASABIA. 5
Priscilla Cunha Moreira dos Sa DIRETOR DO DEPARTAMENTO FHLONIO TA ASATAE
RESPONSAVEL PREFEITO MUNICIPAL & i g_
' S8F
882
S84
oz
= _ig

- ()
LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILV&S—G
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANQA% @ 2
: ' o
Rds
BT
oS82
i3
£l o
S s
i

()
255
gEeo
NEE
o 20
O &
T 93
28S
o g-% Q
&<t
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Data da Emissao
30/04/2024 14:39:29

d

MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000
. j N° Solicitago
A : - - 4 = o
Fone. (18) 8361-8100 CNPJ 44547305/0001 QS Email nti@eparaguacu.sp.gov br 01905/24

Solicitacao de Materiais / Servigos Pagina1de 1

¢

Responsavel: Erica Cristina Araujo Alves :
Poder PREFEITURA MUNICIPAL '
Orgao DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS
Awmoxarifado:  ALMOXARIFADO - OFICINA 5
Comodscing G556 CAMINHAONECO FROTAMIE & -7 - oon 0 a f o i e uausindvmartadyeanns
Ficha:698 - Recurso: 01- TESOURC Cod Aplicagéo:
--Q—B-s-éi-.{’-a-é-a-oa--------------a------‘g ----------------------------------------------- — ---------------------------------------------------

MANUTENGAO CORRETIVA CAMINHAO FROTA 415 - D. MEIO AMBIENTE
8.708,em 13/03/24

IVEGO/TECTOR 170E21 CHASS| 93ZA01RF0J8932599 ANDO 2017/18 PLACA FXE8558 Km 9 :
Servico de caldeiraria para restauracao da prensa com oformecimento dos materlals necessdrios para a execucao do servigo conforme orgamento
de menor valor anexo enviado pelo D. de Meio Ambiente e Projetos Especlais. ~ y

Lacal de Entrega: Rua Axel Alexandre n° 209, 0 BN A e R G e
"""""" = omecadnr(‘SPF?C'NPJ
ftem Cod.Produto DescricaodoProduto . ..ieeoceeeeeceseinies Unidade  Qtde  C.Custo Vi Uni Vi Toi.Prev:
1 015.030.234 SERVIGCO DE CALDEIRARIA sV 1 56 0,00 0,00
cewaresssssssssssssssmsssssssss=o- AU Ay pappe S o POV R YRR SR L L s ol b et _ -.--_--..-.--....--.---—_i_-o-t;l-;;r;-u-{.;t;----
24 3.78¢,00 000
S : gt : : ANTONIO TAKASHI SASADA
‘ Erica %gtgg I\‘lﬁ\sriﬂg f\lves QIRETOR DO DEPARTAMENTO PREFEITO MUNICIPAL

LIBIO TAIETTE JUNIOR L TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILVA
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANGAS

Este doc 5 Opi 30 origi i i E : i i
umento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 144/2024 Protocolo 38729 Envio em 10/06/2024 16:30:12



Mecanica Fqne:
MORO
" RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 310, DIST INDUSTRIAL, CEP 19705- 472,
Paraguacu Paulista/SP
RODRIGO AUGUSTO MORO ME CNPJ 24.593.862/0001-33
ORCAMENTO
Data: 23/04/2024
‘Nome:
Veiculo de Frota: 415
SERVICOS :
SERVICO DE REPARACAO NO RS 3.800,00
IMPLENTO DE ;
COMPACTACAQ DO LIXO
Maio de obra R$ 3.800,00
_ TOTAL RS 3.800,00
PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS

[RS 3.800,00 ' v

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislativa/2024/21583/21583_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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FORNEGEDOR/RAZAO SOCIAL: SERRALHERIA MODERNA QUATA LTDA
ENDEREGO: AV. PERIMETRAL NELSON BIGESCHI, 28 -

FONE: (18) 3366-1964

DISTRITO INDUSTRIAL - QUATQSP

NOME DO SOLIGIANTE

CNPJ: 73.020.794/0001-29

ATA D A0 0 ; EAVI NTO
TATA DA EMISSAC ORCAMENTD ¢ DATA DA EXECUGAD DO BERVICO — NUMERO DO ORGAME s
268/04/2024 13028
FI0 GEP: 19703-061
[CLIENTE: MUNICIPIO DE PARAGUAGU PAULISTA ESTADO: SP i
ENDEREGO: . Siqueira Campos, 1430, Centro FONE; (18} 3361-3100
. EFROTA
: MUTA FISCAL REMESSA NUMERD D .
a1 415

LOCAL DA mret.JTEr:--:,'.c‘

Serralheria Moderna

ERLIPAMENTO

Caminhdo de lixo

b Vico

DESCRIGAO E VALOR INDIVIDUAL

Bl SEM PEGAS

VALOR UNIT.

VALOR UNIT. TOTAL
O DO ITEM NCM po FABRICANTE
ITEM | QTDE |UNID. DESCRIGA S .

Gerdau Ryfe00 | - RIWEO00
_____ . Ml Chapa de 3/8 ioveeg R

kﬂ I i TR i e . i 125 Du
o & nortan R$2500 _R3 125,00 <

N diaco de desbastede 7" | sl e s s o "

ALOR FINAL pecas;

$ 1675,00

SERRALHERIA MODERNA QUATA LTDA

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2024/21583/21583_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n® 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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23/05/2024, 15:42 ' : Webmail :: Re: Orgamentos - Calderaria e Solda - Frota 415 - Sattus 06 05 24

Mecénica _ Fone:

5

o3

<

£

i

5

ml

(o]

=

N

2

n

N

5

Q

®

=

&

o

o3

8

5

B

£

o

Te]

a2

| ‘

MORO . g

- ! 2 . 5

RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 310, DIST INDUSTRIAL, CEP 19705472, g =

Paraguacu Paulista/SP _5 5

> RODRIGO AUGUSTO MORO ME CNPJ 24.593.862/0001-33 £

°3

ORCAMENTO g5

- =

Data: 23/04/2024 g <3

‘Nome: 8 8__2

Veiculo de Frota: 415 Sd=

388

SERVICOS . 883

.| SERVICO DE REPARACAO NO R$ 3.800,00 S of

i ' IMPLENTO DE S5%

COMPACTACAQ DO LIXO £3 =

8%

58g

o ML

RIS

N gzt

_________ - Be5

§=¢

= \. ki

Mio de obra RS 3.800,00 Tod

. TOTAL : R$ 3.800,00 : . § £ §

PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS A : §28

[ RS 3.800,00 ] S 88

' Sgg

2 e

gew

Atte 5Ee

' 5 2B
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Em 03/05/2024 08:19, Elcio Almeida escreveu:

https://webmail.emailemnuvem.com.br/?_task=mail&_safe=08&_uid=82& mbox=0ficina.415&_ action=print&_extwin=1 2/4
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.06.10

16:29:46 BRT

Jpd-uiB L0 €85TZ/€8GTZ 20z eAlie SIfo e leTew /o1 dnd; (des e ipaw/iq B | dseisinedndenfefed- des//sdiy :we pAjuodsIp feulfiio 0gsoA ep e(dod ewn 9 0)uswNoop 3153
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
ZT:0£:9T 202/90/0T We 01AUT 62/8€ 0]00010.d 20Z/77T OAINDSXT Op BIsodsay



		2024-06-10T16:29:46-0300




